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Eksklusivt whiskydestilleri starter op -  

Danskere kan blive en del af skotsk 
whiskyhistorie 
 
Danskernes interesse for whisky er stærkt stigende og nogle drømmer endda om at 
komme til at eje et whiskydestilleri en dag. Den drøm kan nu gå i opfyldelse, for 
Ladybank Company of Distillers, der er et lille, privat whiskydestilleri i Skotland, 
tilbyder en lille gruppe danskere at blive medejere af projektet.  
 
Ladybank Company of Distillers er lige nu ved at tage form i en skotsk landsby i området tæt 
på verdensberømte golfbaner som St. Andrews og Gleneagles og gamle, smukke byer som 
for eksempel Edinburgh.  
 
Etableringen af det lille destilleri sker i en tid, hvor de fleste andre whiskyproducenter 
rationaliserer og nedlægger små produktionssteder. Mange whisky-fantaster efterspørger et 
lille, privat destilleri hvor ejerne kan følge produktionen af deres egen whisky, og det bliver nu 
realiseret. 
 

- Med Ladybank får ejerne mulighed for at nyde et afslappende ophold i smukke 
omgivelser. Vores mål er at skabe verdens mest eksklusive destilleri og en single 
malt fremstillet af de bedste ingredienser, siger James Thomson, initiativtager til 
Ladybank Company of Distillers.  

 
Whiskyen er efter planen først klar om ti år, men investorer fra Storbritannien og USA har 
allerede slået til for at deltage i projektet. Danskerne får nu tilbud om at være med til at 
opbygge det eksklusive whiskydestilleri i Skotland.   
 
Der er et stigende ønske blandt danskerne om at få viden om og oplevelser med whisky. Det 
kan ses på foreningers medlemstal rundt om i landet.  
 
Ladybank Company of Distillers giver nu knap 60 whisky-entusiaster i Danmark mulighed for 
at blive medejere til en pris på £2500. Med i prisen indgår blandt andet 120 flasker whisky, 
når den er klar. Medejerskabet kan gå i arv fra generation til generation. Det er et tilbud, der 
tilfredsstiller den videbegærlige, den oplevelseslystne og den, der bare elsker single malt 
whisky.  
 

- Vi har oplevet en stor efterspørgsel, og vi regner med, at vi snart bliver nødt til at 
oprette en venteliste, siger James Thomson. 

 
300 whisky-fantaster er allerede gået med i projektet, og af disse er 9 fra Skandinavien.  
 
For yderligere information kontakt: 
Caroline Krabbe Melchior, tlf. 22 28 56 80 eller 26 74 31 37 
Ladybank Company of Distillers Club: www.whisky.co.uk - +44 (0) 845 450 1885 
 
  


